UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza

Conselho do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza

RESOLUÇÃO CONSUNI-ILACVN Nº 01/2019, de 31 de janeiro de 2019.

Aprova,  ad referendum, alteração do PPC do

curso de Medicina .

O CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA
NATUREZA – CONSUNI-ILACVN,  no uso das atribuições que lhe  são conferidas no
Estatuto e no Regimento Geral da Universidade;

Considerando o processo 23422.001004/2019-88;

Considerando a proposta de alteração do PPC apresentada pelo NDE do curso Medicina
e aprovada no Colegiado do curso de Medicina

Resolve

1. Aprovar, ad referendum,  anuência do Conselho do Instituto às alterações  no PPC

do curso de Medicina.

2. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maria Claudia Gross
Presidente do CONSUNI-ILACVN

Em exercício

1